
 

10-228  Olsztyn tel. 89  5398000,  5398240 sekretariat@poliklinika.net NIP 739-29-54-895   REGON 510022366 
Aleja Wojska Polskiego 37 fax. 89  5269156 www.poliklinika.net BGK w Olsztynie 23113011890025003547200003 

 

ZPZ –2353- 751 /24 

                                                                                                              Olsztyn, 14.02.2024 r. 

 

                                                                                                                    DO UCZESTNIKÓW  

                                                                                                                      POSTĘPOWANIA 

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 
bez przeprowadzenia negocjacji pn.: „Dostawa materiałów zużywalnych do procesu 
sterylizacji parowej i niskotemperaturowej, w podziale na części”, znak sprawy ZPZ-
07/01/24 

PYTANIA I ODPOWIEDZI ZESTAW NR 1 

 W odpowiedzi na pytania zadane do przedmiotowego postępowania, 
przesłane przez Wykonawców, Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy  
z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, udziela wyjaśnień 
uczestnikom postępowania:  

Pytanie nr 1:  dotyczy treści umowy 1:   Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 
wzoru umowy został dodany podpunkt ust. 2 o następującej (lub podobnej) treści: 
„Strony dopuszczają jednak podwyższenie cen w przypadku przekraczającej 3% 
zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia 
umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen                  
i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia 
umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do 
umowy.”?          Dodanie powyższego podpunktu nie zagraża interesom 
Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji                     
w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak 
inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie 
akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych 
zapisów i pozostawia  dotychczasowe zapisy Projektowanych postanowień umowy 
– paragraf 12 – bez zmian.  

 
Pytanie nr 2: Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści papier                                            
o następujących parametrach: 

- wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania nie mniej niż 
1,85 kN/m, w kierunku poprzecznym nie mniej niż 1,35 kN/m; 

- wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania nie mniej niż 
0,72 kN/m, w kierunku poprzecznym nie mniej niż 0,42  kN/m; 



- wytrzymałość na rozdarcie w kierunku walcowania nie mniej niż 29,72N, bez badania                           
w kierunku poprzecznym  

- wytrzymałość na rozerwanie min. 115  kPa na sucho, brak badania na rozerwanie na 
mokro 

- niezwilżalność wodą min. 22 s 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza papieru o proponowanych parametrach.  

 
Pytanie nr 3: Dotyczy Pakietu 1 poz. 2: Czy Zamawiający dopuści rękawy                                               
o następujących parametrach: 

- przenikanie powietrza [1,47 kPa] nie mniej niż 11,40 μm/Pa*s  

- wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania nie mniej   

  niż 7,20 kN/m; w kierunku poprzecznym nie mniej niż 3,80  kN/m  

- folia 7 warstwowa licząc z warstwą kleju 

- folia zgrzewalna w temperaturze 180 -220  C,  

- wytrzymałość foli na rozdarcie w obu kierunkach nie mniejsza niż 60 N/mm 

Pozostałe parametry zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.                                                                        

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza rękawów o proponowanych parametrach. 

          Pytanie nr 4:  Dotyczy Pakietu 1 poz. 1:  Czy Zamawiający odstąpi od poniższych 
dokumentów: 

-dokument wystawiony przez niezależną jednostkę notyfikowaną o zgodności                         
z normami  i dopuści w to miejsce Karty Danych Technicznych wystawione przez 
producenta wyrobów? 

Odpowiedź:  Zamawiający  nie odstępuje od wymogu złożenia wymienionych 
dokumentów jako przedmiotowych środków dowodowych  i  jednocześnie zwraca 
uwagę, że Karty katalogowe/Karty Danych Technicznych należy złożyć dla 
wszystkich pakietów w których Wykonawca złoży ofertę.        

 
Pytanie nr 5:  Dotyczy Pakietu 1 poz. 2: Czy Zamawiający odstąpi od poniższych 
dokumentów: 

- dokument wystawiony przez niezależną jednostkę notyfikowaną o zgodności                                    
z normami,  

-dokument wystawiony przez niezależną jednostkę notyfikowaną potwierdzający ilość 
warstw folii,                                                                                                                                                                                                           
i dopuści w to miejsce Karty Danych Technicznych wystawione przez producenta 
wyrobów? 

Odpowiedź:  Zamawiający  nie odstępuje od wymogu złożenia wymienionych 
dokumentów jako przedmiotowych środków dowodowych  i  jednocześnie zwraca uwagę, 



że Karty katalogowe/Karty Danych Technicznych należy złożyć dla wszystkich pakietów 
w których Wykonawca złoży ofertę.        

Pytanie nr 6: Dotyczy  Pakietu 3  poz. 12 :  Prosimy o wydzielenie z tej pozycji tj.                    
"Zestaw uzupełniający czyścików do narzędzi rurowych do dozownika typu FLEX 
zawierający:                                                                                                                                                                                                           
1. Czyścik poliestrowo-nylonowy, twardy, średnica - 3 mm, długość - 7,5 m w rolce -                    
1 rolka                                                                                                                                                                                                                             
2. Czyścik poliestrowo-nylonowy, twardy, średnica - 6 mm, długość - 7,5 m w rolce -                   
1 rolka                                                                                                                                                                                                                                 
3. Czyścik poliestrowo-nylonowy, średniej twardości, średnica - 3 mm, długość - 7,5 m     
w rolce - 1 rolka                                                                                                                                                                                                  
4.Czyścik poliestrowo-nylonowy, średniej twardości, średnica - 6 mm, długość - 7,5 m              
w rolce - 1 rolka                                                                                                                                                   
Szczotki do rektoskopów.  Średnica szczotki 20 mm, długość szczotki 150 mm, długość 
całkowita 450 mm. Mycie i sterylizacja – tak." 

szczotek do oddzielnej pozycji (Szczotki do rektoskopów.  Średnica szczotki 20 mm, 
długość szczotki 150mm, długość całkowita 450 mm. Mycie i sterylizacja – tak), gdyż 
szczotka ta nie wchodzi w skład zestawu uzupełniającego czyścików.  

Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża zgodę na wydzielenie do odrębnej pozycji pakietu                  
nr 3 szczotek do retroskopów – patrz - MODYFIKACJA SWZ.  

Pytanie nr 7:  Dotyczy Pakietu 2 poz. 4:  Czy w ramach pozycji 4 „Bezdotykowy dozownik 
nawilżanych chusteczek czyszcząco-dezynfekcyjnych z systemem uzupełniania. 
Urządzenie zasilane z odnawialnego modułu  akumulatorowego. Wymiary dozownika 
wys. x szer. x głęb.: 344 x 340 x 155 mm.”  Zamawiający wymaga montażu, uruchomienia 
i przeszkolenia personelu? 

Odpowiedź: Tak,  Zamawiający  wymaga montażu, uruchomienia i przeszkolenia 
personelu.  

 

Pytanie nr 8: Dotyczy Pakietu nr 2:  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podział Pakietu 
nr 2 na Pakiet 2A Opakowania sterylizacyjne i Pakiet 2B Akcesoria. Asortyment w Pakiecie 
nr 2 część A jest znacząco różny od asortymentu części B i jest oferowany przez różnych 
Wytwórców. Podział Pakietu nr 2 na dwie części pozwoli na zwiększenie 
konkurencyjności postępowania.  

Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody na   podział pakietu nr 2 na  dwie odrębne 
części.  

Pytanie nr 9:  Dotyczy zapisów SWZ: Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał 
certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży 
wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków 
do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są 
zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga proponowanych wymagań.  

Pytanie nr 10: Dotyczy zapisów SWZ:  Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał 
certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji      
i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów 



sterylizacji, mycia i dezynfekcji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby 
produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami. 

Odpowiedź:    Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga proponowanych wymagań. 

Pytanie nr 11: Dotyczy Umowy:   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów 
umowy dotyczących kar na: -§ 7 1. 1) 0,5 % wartości brutto niezrealizowanej dostawy                  
za każdy dzień zwłoki?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody na wprowadzenie proponowanych zmian                 
i pozostawia  dotychczasowe zapisy Projektowanych postanowień umowy – paragraf 7 
pkt. 1.1) – bez zmian.  

Pytanie nr 12: Dotyczy Pakietu nr 7 poz. 3:   Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat 
zabezpieczający przed wysychaniem w czasie do  48 godzin? 

Odpowiedź:   Zamawiający nie dopuszcza preparatu o proponowanych parametrach. 

 

Pytanie nr 13:  Dotyczy pakietu nr 7 poz. 1:   Czy Zamawiający dopuści do oceny testy 
zmieniające kolor z kremowego/beżowego na  czarny? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza testów o proponowanych parametrach. 

Pytanie nr 14:  Dotyczy pakietu nr 7 poz. 1:   Czy Zamawiający wymaga aby test był 
samoprzylepny?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga proponowanego  rozwiązania. 

Pytanie nr 15:  Dotyczy pakietu nr 7 poz. 1:   Czy Zamawiający wymaga aby informacje 
zawarte na teście były w języku polskim? 
Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga informacji na teście w języku 
polskim. 

 MODYFIKACJA SWZ 

 
Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1 i 3  ustawy  z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych   modyfikuje  SWZ poprzez zmianę treści Formularza cenowego – 
Załącznika nr 2 do SWZ w następujący sposób:  

A. 

- Pakiet nr 2 poz. 1a – było 1200 szt., jest: 1872 szt. 

- Pakiet nr 2 poz. 1b – było 3000 szt., jest: 4800 szt.  

- Pakiet nr 2  poz. 1c – było 1200 szt., jest  2160 szt.  

- Pakiet nr 4 poz.  2 –   było 4 szt., jest  2 szt.  

- Pakiet nr 4 poz.  5 –   było 5 szt.,  jest 3 szt.  

- Pakiet nr 5 poz. 5  –   było 250 szt., jest  750 szt.  

B.  

Z pakietu nr 3 poz.  12 wydziela się szczotki do rektoskopów i przenosi się  do nowo 
utworzonej pozycji 12a.  



Wprowadza się zmodyfikowany dokument Formularz cenowy Załącznik nr 2 do SWZ                            
po modyfikacji z dn.  14.02.2024 r., który zastępuje dotychczasowy Formularz cenowy.   

 

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmodyfikowane następujące 
dokumenty: 

1) Formularz cenowy o nazwie  „Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowy po 
modyfikacji   z dn.  14.02.2024 r.”, który zastępuje  dotychczasowy Załącznik                     
nr 2 do SWZ  

Wprowadzony nowy dokument są obowiązuje dla prawidłowo złożonej oferty               
i stanowi integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

 

 

      Dyrektor 
    SK MSWiA z W-M CO w Olsztynie 

            mgr Krystyna Futyma, EMBA 
    ………………………………………………………… 
                               14.02.2024 r.  
                     /podpis na oryginale/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sporządził: Agnieszka Olifirko 


